
令和５年５月８日   

保護者 様 

 

久万高原町立久万小学校  

校 長   寺岡 続樹  

 

新型コロナウイルス感染症の５類移行に伴う健康管理 

及び学校との連携について 

 

新緑の候、保護者の皆様にはご清祥にてお過ごしのことと存じます。 

平素より、本校教育活動に対しまして、ご理解・ご協力をいただいておりますこと、

重ねて感謝申し上げます。 

 さて、このたび国の法律が改正され、本日５月８日から新型コロナウイルス感染症

が５類感染症へ移行されました。そこで、お子様の健康管理及び学校との連携等に関

して、下記のことにご留意くださいますよう、ご理解とご協力をお願いします。 

 ただし、感染リスクが全くなくなったのではないことから、学校では「換気の確保」、

「手洗い等の手指衛生及び咳エチケットの指導」等に取り組んでまいります。 

 

記 

 

〇 お子様に、発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合は、登校を控え

させてください。 

○ 医療機関を受診し、新型コロナウイルス感染症と診断された場合は、「出席停

止」の扱いとなります。受診の結果、かぜ等の診断の場合は「欠席」の扱いとな

ります。 

 

 

  

○ ご家族の事情などにより、感染不安で休ませたい場合についても、合理的な理

由がある場合には「出席停止」の扱いとなります。 

〇 これまでご協力いただいておりました毎朝の健康チェック表への記入は、今後

必要ありません。 

〇 休日及び夜間における学校へのご連絡は、翌日（平日）にお願いします。 

※ 連絡先【久万小学校】電話（0892-21-1122） 

【出席停止の期間】 

発症した後５日を経過し、かつ、症状が軽快した後１日を経過するまで 


